COPIA

. COMUNE DI MONTECRETO

Provincia di Modena

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 41 DEL 30.12.2015

OGGETTO: APPROVAZIONE DIRITTI UFFICIO TECNICO. AGGIORNAMENTO.

L'anno duemilaquindici addi trenta del mese di dicembre alle ore 20.00
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita prescritte dalla
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta
Comunale.

All'appello risultano:

1 - BONUCCHI LEANDRO
2 - NUCCI MANUELA

3 - FONTANA ELISABETTA
4 -

5 -

0| o|U

Totale presenti 3
Totale assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA il quale provvede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto
sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

- Richiamato integralmente 1’atto deliberativo consiliare n. 7 del 10/02/1993 con il
quale venivano istituiti, in applicazione di quanto previsto dal D.L 18/01/1993 n, 3,
diritti di segreteria su atti inerenti procedure in materia urbanistica edilizia;,

- Richiamato 1’atto deliberativo G.C n. 15 del 28/04/2003 con il quale sono stati
aggiornati 1 suddetti diritti; |

- Ritenuto opportuno, a seguito di apposita proposta presentata dall’Ufficio Tecnico,
aggiornare gli importi a suo tempo stabiliti secondo 1’allegata tabella;

- Acquisiti in merito il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico e del
responsabile del Settore Amministrativo/Contabile per quanto concerne la regolarita
tecnica e contabile ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs 267/2000;

- Con voti unanimi legalmente espressi;

DELIBERA

1. D1 aggiornare con decorrenza dal 1/01/2016 1 diritti di Segreteria da applicarsi su
atti inerenti la materia urbanistico/edilizia, istituiti con 1’atto deliberativo consiliare
richiamato in premessa adeguandoli altresi alle modifiche legislative intervenute in
tale settore secondo la tabella allegata al presente atto per costituirne parte integrante
¢ sostanziale;

2. D1 dichiarare con votazione unanime e separata il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/2000.



Provinclia ol NMNModema

C.AF. 41025 - Via Roma, n. 24 - Tel. 0536/63722 - 63517 Fax 0536/63470

= B3Ol NI KIS TSRS LOS SR

DIRITTI UFFICIO TECNICO
Aggiornamento 2016
DESCRIZIONE EURC

CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA Prima destinazione ¢ fino a n. 30,00
(Fino ad un massimo di € 51,64)* 10 mappali
*Maggiorazione per richiesta rilascio urgente entro 5 gg. | Ofni mappale in pit oltre i 1,00
lavorativi +€ 30,00 | primi 10
CERTIFICATI DI DESTINAZIONE D’USO 50,00
DEPOSITO ATTI FRAZIONAMENTI 15,00
AUTORIZZAZIONE ALLA FORMAZIONE DI PIANI DI 100,00
RECUPERO
AUTORIZZAZIONE ALLA FORMAZIONE DI PIANI 300,00
PARTICOLAREGGIATH
VARIANTI Al PIANi PARTICOLAREGGIATI DI INIZIATIVA 300,00
PRIVATA
VARIANTI Al PIANI DI RECUPERO DI iNIZIATIVA PRIVATA 51,64
PROCEDURA ABILITATIVA SEMPLIFICATA (P.A.S5.) 200,00
AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE 100,00
AUTORIZZAZIONI O ATTESTAZIONI VARIE 30,00
SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO | (Gratuito eliminazione 100,00
ATTIVITA’ (S.C.LA)) barriere architettoniche)

SCIA VARIANTE FINALE 50,00
PERMESSO DI COSTRUIRE:
1) Opere di urbanizzazione primaria e opere infrastrutturali 200,00
diffuse
2) Nuove Costruzioni, Ristrutturazione edilizia, Restauro | 2a)abbricati mono/bi/ 150,00
e risanamento conservativo, Ripristino tipologico, ﬂ?ﬁ?ﬁ;ﬁﬁbit;ﬁiza ogni  unita
Accertarr_\ent_l.c.onformltg L.R. 23/2004 e altre tipologie di 2b) per locali di servizio © 100.00
mtlerventl edilizi sc.)ggetp ap.d.c. pertinenze autonomi
(Fino ad un massimo di € 516,64) 20) attivith | commerciali, 150,00

industriali e artigianali: ogni

200 mgq o frazione
3)Varianti in corso d’opera e Condoni edilizi (L.47/85, L. 100,00
724194, L. 326/2003)
COMUNICAZIONE DI [INIZIO ATTIVITA’ EDILIZIA 70,00
LIBERA (C.L.L.) , e
CERTIFICATO DI CONFORMITA’ EDILIZIA E | a) per una unitd immobiliare 51,64
AGIBILITA’ (da rilasciare per ogni singola unita | (la prima)
immobiliare con un massimo di € 51,64 per ciascun | b) nel caso di pid unita 40,00
atto) 1mm0b111ar13 per (?gm unita

oltre alla prima (vedi a})

¢} altivith  commerciali, 51,64

industriali e artigianali: ogni

200 mq o frazione
SOPRALLUOGHI AD U.l. NON RESIDENZIAL] PER IL A VANO 15,00
RILASCIO DI CERTIFICATI DI CONFORMITA’
RICERCA URBANISTICA per ogni singola PRATICA 15,00
EDILIZIA con rilascio massimo di n. 20 fotocopie:
a) per ogni fotocopia in pil: Nero cadauna 0,25

Colore cadauna

0,50




Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BONUCCHI LEANDRO F.to Dott. MIGLIORI MANUELA

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione e stata affissa all'Albo Pretorio e vi rimarra per quindici
giorni consecutivi:
Addi, 10/02/2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. MIGLIORI MANUELA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio.

ATTESTA
Che |a presente deliberazione:
[ ]é stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 — 3);
[ 1¢é divenuta esecutiva il
[ 1decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Addi, IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. MIGLIORI MANUELA




